



Møteprotokoll

for

Helleland menighetsråd

Tid: 19.10.2023 kl. 19:00
Sted: Helleland kirkestue

Fremmøtte:

Kari Johanne Melhus	Leder
Per Østebø	Nestleder
Bjørn Kåre Grude	Kasserer
Christiane Erika Krahner	Medlem
Janne Synnøve Sleveland Søyland	Medlem
Cecilie Ege Aslaksen	Medlem
Ivar Sleveland	Medlem
Anita Levang Byberg	Medlem
Lise Refsland Espeland	Medlem

Forfall:

Arne Bjørn Hetland	Medlem
Björg Johanne Jondal	Medlem
Ida Amalie Østrem	Varamedlem

Sakliste med saksdokument:

Saksnr	§	Tittel	Saksbehandler
2023/14		Innkalling og sakliste	012.12
2023/15		Møteprotokoll 24.08.23	012.12
2023/16		Vurdering av ny gudstjenesteforordning på Hellelland	012.12
2023/17		Konstituering av nytt menighetsråd	012.12
2023/18		Valg av leder 23-24	012.12
2023/19		Valg av nestleder 23-24	012.12
2023/20		Valg av menighetsrådsmedlemmer til kirkelig fellesråd	012.12
2023/21		Møteplan høsten 23	012.12

Meldinger:

- Underskrift fra menighetsrådet på godkjenning av valget. *Underskrevet.*
- Underskrift på møteprotokoll 25. mai 2023. *Underskrevet.*
- Flere som ikke har mottatt listen for kirkekaffe. Sekretæren tar med liste over de som står oppført og sjekker med menighetsrådet om den er korrekt. *Tre har sluttet og kan fjernes fra listen, ellers korrekt.*
- Eventuelt.
 - *Bispevisitas i mai.*
 - *Janne Synnøve Sleveland Søyland, Per Østebø, Bjørn Kåre Grude og Arne Bjørn Hetland går av etter mange år i Helleland menighetsråd. Takk for innsatsen alle sammen! De blir spesielt invitert til årsfesten på nyåret og vil bli takket av foran menigheten.*
 - *Ved leie av kirkestuen kan Kari Johanne Melhus og Cecilie Ege Aslaksen kontaktes, legges inn på hjemmesiden.*
 - *Menighetsrådet tilbyr nå en person på kjøkkenet/servering ved utleie av kirkestua til f.eks dåpsselskap for 500,- ekstra. Dette gjøres på dugnad av enkeltpersoner til inntekt for kirkestua.*
 - *Forslag om å vise bilder fra det offermålet går til, ved f.eks innsamling til Misjonsprosjektet på Madagaskar eller offermålet til Bygdekvinnelaget under Høsttakkefesten. Det kunne vært 5-6 bilder rullerende på skermene under denne delen av gudstjenesten.*
 - *På menighetsrådsmøtene har én som regel med seg mat og drikke og én har ord til åpning. Dette er frivillig, men kjekt med de som vil bidra. Anita har cøliaki og Stine har intoleranse mot melkeprotein om noen skulle ville prøve seg på oppgaven å tilberede noe alle kan spise.*
 - *Spørsmål om fellesrådet dekker maling når kirkestua skal males våren 2024.*
 - *Saker til neste menighetsrådsmøte:*
 - *Godkjenne gudstjenestelisten for 2024.*
 - *Velge kontaktperson for misjonsselskapet.*
 - *Velge repr. for Tårnagenter og Lysvåken.*
 - *Felles bilde av det nye menighetsrådet.*

kursiv skrift = nevnt på møtet

Helleland, 20.10.2023

Underskrifter:

Vi bekrefter med våre underskrifter at møtebokens blader, som vi har signert, er ført i samsvar med det som ble bestemt på møtet.

2023/14 Innkalling og saksliste

UTREDNING

Innkalling og saksliste skal godkjennes av menighetsrådet. Her nevnes eventuelt-saker.

INNSTILLING

Innkalling og saksliste godkjennes av menighetsrådet.

MØTEBEHANDLING

Kommentar på at sakspapirene kom litt sent.

VEDTAK

Innkalling og saksliste godkjennes av menighetsrådet.

2023/15 Møteprotokoll 24.08.23

UTREDNING

Menighetsrådet skal godkjenne møteprotokollen for menighetsrådsmøte 24. august 2023.

INNSTILLING

Menighetsrådet godkjenner møteprotokollen for Helleland menighetsråd 24.08.23.

VEDTAK

Møteprotokoll for 24. august 2023 ble godkjent av menighetsrådet.

2023/16 Vurdering av ny gudstjenesteforordning på Helleland

UTREDNING

Eigersund kirkelige fellesråd har mottatt et skriv fra biskopen der det står at det vurderes en ny gudstjenesteforordning i Helleland kirke. Dette vil medføre en reduksjon i antall gudstjenester. Grunnlaget for vurderingen er at Helleland deler sokneprest med Eigerøy og denne stillingen ikke dekker over gudstjenestene i sin helhet. Se vedlegg for mer informasjon. Dalane prostens deltaker på møtet for å legge frem saken.

INNSTILLING

Menighetsrådet bør gi tilbakemelding til biskopen på vegne av menigheten, innen svarfristen 26. oktober.

MØTEBEHANDLING

Prosten legger frem vurderingen for menighetsrådet. Medlemmene rundt borte ytrer bekymring for konsekvensene om dette forslaget treer i kraft. Helleland kirke har en jevn strøm av besøkende til gudstjenestene som er nå. Om antallet reduseres er det ikke sikkert det blir like naturlig for folk og holde på denne rytmen men å gå på gudstjenester "jevnlige". Helleland har oppimot 100% oppslutning på faseutdelinger som sier noe om at kirka er viktig for bygda og de som bor her. Det stilles spørsmål med hvordan det forventes å øke engasjementet rundt kirka og gudstjenesten hvis antallet gudstjenester og det gode arbeidet som blir lagt ned her reduseres.

Veldig mange av årets gudstjenestene er tilknyttet spesifikke hendelser som faseutdelinger, konfirmasjon, samtalegudstjeneste, byggedag, konf.presentation samt høytidsgudstjenester. Menighetsrådet spør seg hva menigheten vil sitte igjen med om deler av dette faller bort. Flere av gudstjenestene er også knyttet opp til egne offermål. Menighetens misjonsprosjekt på Madagaskar får f.eks offeret 2 ganger i halvåret. Med å kutte ned på antall gudstjenester vil det gå ut over menighetens anledning til å gi, samt å få inn nok i offermål selv til driftskostnadene som er i en menighet.

Det er allerede en utfordring å finne dåpsdatoer for folk på Helleland som passer. Også her har gjerne én eller flere av familiemedlemmene jobb i Nordsjøen, og det er ikke alle uker eller måneder som passer. Men enda færre søndager å velge mellom, er bekymringen at de endten lar vær å døpe barna eller at de tar de må ta de med til en annen kirke, når de helst hadde ønsket å ha dåpsseremonien lokalt i "sin" kirke.

Det nevnes også at det ofte tenderer og tynne ut i utkanten der ressursene allerede er få, men engasjementet gjerne er sterke. Overordnet for hele samtalen er meningen om at dette bør ses på i sammenheng med Eigerøy menighet. Om det er prestestillingen for Helleland- og Eigerøy menighet som ikke når over antall gudstjenester bør det ses på antall gudstjenester også på Eigerøy, det er ikke rettferdig at det kun er Helleland menighet som må redusere antall gudstjenester.

VEDTAK

Helleland menighetsråd ønsker ikke et redusert antall gudstjenester i Helleland kirke. Om dette skal vurderes må det i hvertfall ses i sammenheng med Eigerøy menighet som Helleland menighet deler sokneprest med. Innsigelsen i feltet ovenfor sendes som svar til biskopen.

2023/17 Konstituering av nytt menighetsråd

UTREDNING

19. oktober møtes nytt og gammelt menighetsråd til et felles møte der de nye medlemmene, med noen av de som blir videre, skal konstitueres til nytt menighetsråd for Helleland.

INNSTILLING

Det nye menighetsrådet konstitueres, og de som trer av får gå. Informasjon og kirkevert ordningen, og tildeling av verv og utvalg.

MØTEBEHANDLING

Det gamle menighetsrådet trer av, og det nye menighetsrådet skal konstitueres. Verv og oppgaver fordeles blandt de nye rådsmedlemmene.

VEDTAK

Følgende verv og oppgaver blir fordelt mellom menighetsrådsmedlemmene:

Kasserer: Lise Refsland Espeland

Sende ut dåpshilsener: Cecilie Ege Aslaksen

Fasteaksjonen: Kari Johanne Melhus og Cecilie Ege Aslaksen

Menighetsrådets representant i komité for Byggedagen og 17. mai: Bjørg Johanne Jondal

Kontaktperson for bibelselskapet: Kari Johanne Melhus

2023/18 Valg av leder 23-24

UTREDNING

På dette møte skal det velges leder av menighetsrådet for 23-24. Valg av leder skal skje skriftlig. Kirkeloven sier at den som har vært leder det siste året har rett til å unndra seg gjenvalg. Leder velges for 1 år av gangen.

INNSTILLING

Saken legges frem uten forslag til vedtak.

MØTEBEHANDLING

Det ble utført skriftlig valg, som viste et enstemmig flertall på Kari Johanne Melhus.

VEDTAK

Kari Johanne Melhus ble gjenvalgt som leder for Helleland menighetsråd.

2023/19 Valg av nestleder 23-24

UTREDNING

På dette møte skal det velges nestleder av menighetsrådet for 23-24. Valg av nestleder skal skje skriftlig. Nestleder velges for 1 år av gangen.

INNSTILLING

Saken legges frem uten forslag til vedtak.

MØTEBEHANDLING

Menighetsrådet avgir stemmer på stemmelapper, som viser 5 stemmer til Ivar Sleveland og 1 stemme til Cecilie Ege Aslaksen.

VEDTAK

Ivar Sleveland er valgt som nestleder for Helleland menighetsråd for 23-24.

2023/20 Valg av menighetsrådsmedlemmer til kirkelig fellesråd

UTREDNING

Eigersund kirkelige fellesråd ber om at menighetsrådet velger to faste og to vara representanter til fellesrådet. Se vedlegg for med informasjon.

INNSTILLING

Menighetsrådet velger fire representanter til fellesrådet, to faste og to vara.

VEDTAK

Faste medlemmer: Ivar Sleveland og Anita Levang Byberg

Varamedlemmer: Bjørg Johanne Jondal og Cecilie Ege Aslaksen

2023/21 Møteplan høsten 23

UTREDNING

Menighetsrådet må fastsette datoer for de resterende møtene i 2023.

INNSTILLING

Menighetsrådet har vanligvis møte hver 2-3 måned, det bør settes opp minst ett møte til for 2023 med det nye menighetsrådet.

VEDTAK

Neste møte med det nye menighetsrådet, og det siste for i år, er satt opp 30. november kl. 19:00.
